

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	50,00	6,44	322,00
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	23/04/2020	120,00	6,39	766,80
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Carmelle Comercial Ltda	23/04/2020	300,00	4,40	1.320,00
<b>Absorvente higiênico feminino com 8 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	96,00	3,60	345,60
<b>Absorvente higiênico hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1425	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	3.000,00	0,49	1.467,00
<b>Acafrao desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	1.500,00	0,04	58,50
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	20,00	6,48	129,60
<b>Acetazolamida 250mg Cp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1204	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	07/04/2020	25,00	0,67	16,85
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	60,00	10,70	642,00
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1432	Mhor Zago E Cia Ltda	27/04/2020	10,00	130,39	1.303,92
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	1.200,00	2,15	2.580,00
<b>Adesivo Emblema da Instituição</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1517	Cobra Adesivos Ltda	28/04/2020	1,00	680,00	680,00
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	8,00	2,90	23,20
<b>AGE</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1412	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	27/04/2020	100,00	2,40	240,00
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	324,00	2,60	842,40
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Laboratorios B Braun Sa	28/04/2020	50,00	3,89	194,50
<b>Água Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Laboratorios B Braun Sa	28/04/2020	500,00	2,37	1.185,00
<b>Água Mineral 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1273	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	1.968,00	0,59	1.161,12
<b>Água Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1273	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	12,00	1,30	15,60
<b>Água Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1478	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2020	20,00	3,25	65,00
<b>Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/04/2020	50,00	55,01	2.750,53
<b>Agulha cateter totalmente implantável 20 G x 15 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1350	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	5,00	19,11	95,54
<b>Agulha de punção intra-óssea 15,5 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1331	Unit Industria Comercio Importacao E	27/04/2020	5,00	49,99	249,95
<b>Agulha de punção intra-óssea 18 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1331	Unit Industria Comercio Importacao E	27/04/2020	5,00	47,99	239,95
<b>Agulha esclerose 5 x 2,5 x 230 cm DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1274	Cph Comercio de Produtos Hospitalares Eireli	23/04/2020	5,00	70,00	350,00
<b>Agulha hipodérmica de insulina 13 x 45</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1181	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/04/2020	14.000,00	0,28	3.850,00
<b>Agulha hipodérmica verde 21 G 25 x 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1362	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	6.000,00	0,28	1.650,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1181	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/04/2020	12.000,00	0,28	3.300,00
<b>Total - Agulha hipodérmica verde 21 G 25 x 8 (2)</b>							4.950,00
<b>Agulha para aspiração de medicamentos 18 G 25 x 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1181	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/04/2020	60.000,00	0,14	8.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1362	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	40.000,00	0,14	5.400,00
<b>Total - Agulha para aspiração de medicamentos 18 G 25 x 12 (2)</b>							13.500,00
<b>Agulha raqui 22 G x 1-2½" (38 a 63 mm) CURTA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1328	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	50,00	5,45	272,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Agulha raqui 22 G x 3½" (80 a 90 mm) LONGA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1328	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	25,00	5,17	129,25
<b>Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1328	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	250,00	5,17	1.292,50
<b>Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1328	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	150,00	7,72	1.158,00
<b>Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1328	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	50,00	9,50	475,00
<b>Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1208	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	08/04/2020	10,00	109,87	1.098,70
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1461	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	28/04/2020	40,00	109,87	4.394,80
<b>Total - Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL (2)</b>							5.493,50
<b>Alcool Etilico 70 % 1000mL Desinfetante de superficies</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1429	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	360,00	5,10	1.836,00
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	90,00	7,05	634,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	30,00	7,05	211,50
<b>Total - Alface Crespa (2)</b>							846,00
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	50,00	22,90	1.145,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	30,00	22,20	666,00
<b>Total - Alho (2)</b>							1.811,00
<b>Alicate Amperímetro Digital ET-3200A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1504	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2020	1,00	221,00	221,00
<b>Alicate crimpador kokay RJ-45</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1523	Maria Angela Costa Picolo Ferramentas Me	28/04/2020	2,00	38,50	77,00
<b>Alicate de corte diagonal 6</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1523	Maria Angela Costa Picolo Ferramentas Me	28/04/2020	1,00	25,00	25,00
<b>Alicate descascador de fios 6 polegadas</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1520	Comercial Eletrica D Z Ltda	28/04/2020	1,00	30,60	30,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	55,00	5,10	280,50
<b>Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1400	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	27/04/2020	130,00	73,89	9.605,70
<b>Ameixa preta sem caroço</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1261	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	3,00	20,00	60,00
<b>Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1403	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	150,00	1,40	210,00
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	30,00	8,14	244,20
<b>Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1387	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	200,00	0,82	164,00
<b>Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1203	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/04/2020	500,00	0,48	240,00
<b>Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1491	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/04/2020	200,00	1,69	338,00
<b>Amitriptilina 25mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1460	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2020	200,00	0,06	12,60
<b>Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1287	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	180,00	6,33	1.139,40
<b>Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1468	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	200,00	2,78	556,00
<b>Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1287	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	400,00	10,87	4.348,00
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1466	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/04/2020	200,00	2,27	454,00
<b>Aparelho de hemodiálise com sistema volumétrico de mistura da solução de hemodiálise</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1444	Fresenius Medical Care Ltda.	28/04/2020	3,00	59.900,00	179.700,00
<b>Aparelho descartável de barbear ou tricotomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	1.500,00	1,10	1.650,00
<b>Arroz integral, tipo agulhinha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	30,00	3,41	102,30

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1263	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	1.200,00	2,74	3.288,00
<b>Atadura crepe 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1321	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	1.440,00	0,64	919,73
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1321	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	1.728,00	0,74	1.273,54
<b>Atadura crepe 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1321	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	1.008,00	0,93	940,97
<b>Atadura gessada 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	400,00	1,60	640,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	800,00	1,60	1.280,00
<b>Total - Atadura gessada 10 cm (2)</b>							1.920,00
<b>Atadura gessada 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1322	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	27/04/2020	100,00	1,79	179,00
<b>Atadura gessada 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1322	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	27/04/2020	200,00	3,02	604,00
<b>Atadura gessada 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1322	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	27/04/2020	100,00	0,87	87,00
<b>Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1321	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	240,00	0,60	144,00
<b>Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1324	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	240,00	1,09	261,60
<b>Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1321	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	240,00	0,80	192,00
<b>Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	50,00	10,33	516,50
<b>Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	600,00	0,63	378,00
<b>Aveia em flocos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	3,00	8,50	25,50
<b>Avental cirúrgico - GG estéril</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1189	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/04/2020	1.008,00	10,25	10.332,00
<b>Avental descartável impermeável (COVID)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1225	Okro Lab Produtos Medicos E Odontologicos	16/04/2020	5.000,00	12,50	62.500,00
<b>Azitromicina 500mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1385	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	450,00	0,86	387,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1278	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	150,00	0,86	129,00
<b>Total - Azitromicina 500mg Cp. (2)</b>							516,00
<b>Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1279	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	320,00	65,00	20.800,00
<b>Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1475	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	28/04/2020	10,00	7,49	74,90
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1233	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	17/04/2020	10,00	7,49	74,90
<b>Total - Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml (2)</b>							149,80
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	20,00	20,96	419,20
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	300,00	3,71	1.113,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	510,00	3,34	1.703,40
<b>Total - Banana Nanica (2)</b>							2.816,40
<b>Bandeja descartável 500 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	5.000,00	0,35	1.750,00
<b>Bandeja descartável 750 mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	18.000,00	0,33	5.940,00
<b>Banner de Lona, 1,25m de Altura X 0,90m de Largura. Confecção.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1220	Zelso Menegaz Junior 02797009975	13/04/2020	2,00	59,62	119,24
<b>Batata doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Carmelle Comercial Ltda	23/04/2020	160,00	4,32	691,20
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	510,00	3,98	2.029,80
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	23/04/2020	130,00	6,12	795,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	80,00	8,50	680,00
<b>Bateria (módulo) para Servo I e S (ref.6487180), para ventilador pulmonar MAQUET</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1240	Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	22/04/2020	4,00	3.374,31	13.497,24
<b>Bateria 60 AH</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1526	Laerte Antonelli	28/04/2020	1,00	690,00	690,00
<b>Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000ui, Fr-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1388	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	150,00	7,59	1.138,50
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	120,00	0,02	2,88
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1387	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	100,00	6,00	600,00
<b>Beterraba</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Carmelle Comercial Ltda	23/04/2020	115,00	4,30	494,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	60,00	3,92	235,20
<b>Total - Beterraba (2)</b>							729,70
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	23/04/2020	30,00	5,60	168,00
<b>BICARBONATO DE SODIO EM PO 2,5 G SACHE.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1201	Matsubara & Pasinato Ltda.	06/04/2020	45,00	1,07	48,00
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Ampola c/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1473	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	28/04/2020	200,00	0,96	192,20
<b>Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1500	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	50,00	12,66	633,00
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	14.040,00	0,58	8.143,20
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	2.160,00	0,61	1.317,60
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	12.000,00	0,48	5.760,00
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1270	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	120,00	13,00	1.560,00
<b>Bobina Papel para Fax (30m)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	10,00	13,00	130,00
<b>Bolsa colostomia drenável adulto 1 pç bolsa e placa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1215	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/04/2020	120,00	9,88	1.185,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	120,00	9,88	1.185,60
<b>Total - Bolsa colostomia drenável adulto 1 pç bolsa e placa (2)</b>							2.371,20
<b>Bolsa colostomia drenável ped. 1 pç bolsa e placa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	35,00	15,00	525,00
<b>Bolsa com janela para pós-operatório de ostomias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1215	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/04/2020	5,00	47,50	237,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	47,50	475,00
<b>Total - Bolsa com janela para pós-operatório de ostomias (2)</b>							712,50
<b>Bolsa de colostomia drenável adulto sistema 2 pçs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1215	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/04/2020	20,00	16,00	320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	16,00	160,00
<b>Total - Bolsa de colostomia drenável adulto sistema 2 pçs (2)</b>							480,00
<b>Bolsa de colostomia drenável neonatal para sistema 2 pçs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	29,82	298,24
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1215	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/04/2020	10,00	29,82	298,24
<b>Total - Bolsa de colostomia drenável neonatal para sistema 2 pçs (2)</b>							596,47
<b>Bolsa de urostomia adulto 1 pç bolsa e placa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	24,90	249,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1215	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/04/2020	10,00	24,90	249,00
<b>Total - Bolsa de urostomia adulto 1 pç bolsa e placa (2)</b>							498,00
<b>Bomba de alta pressão Procon NSE 111A125F11CA - 250PSI</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1256	Hemotec Eletromedicina Ltda	23/04/2020	1,00	760,00	760,00
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	36,00	7,48	269,28
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	15,00	11,67	175,05
<b>Total - Brócolis (2)</b>							444,33

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1466	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/04/2020	200,00	1,09	218,00
<b>Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1485	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	28/04/2020	20,00	0,98	19,56
<b>Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1385	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	50,00	1,33	66,50
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	80,00	8,45	676,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	160,00	6,93	1.108,80
<b>Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Mindray</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1506	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	28/04/2020	10,00	350,00	3.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1506	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	28/04/2020	3,00	574,00	1.722,00
<b>Total - Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Mindray (2)</b>							5.222,00
<b>Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Nihon Ko</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	28/04/2020	1,00	246,00	246,00
<b>Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) adulto, tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor PHILIPS</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	28/04/2020	3,00	210,00	630,00
<b>Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor Omnim</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	28/04/2020	10,00	494,52	4.945,20
<b>Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo clip, COMPATÍVEL com o monitor Prolife P12.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	28/04/2020	10,00	271,02	2.710,20
<b>Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor Masimo Radical 7.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1510	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	28/04/2020	2,00	384,00	768,00
<b>Cabo completo para ECG 6 vias, ORIGINAL do monitor Nihon Kohden, modelo BSM-3562, composto de cabo t</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1507	Cirurgica Ibiopora Eireli	28/04/2020	2,00	1.012,00	2.024,00
<b>Cabo espiral TR-203, para Detector Fetal TOITU FD-491.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1511	Panamedical Sistemas Ltda	28/04/2020	4,00	550,00	2.200,00
<b>Cadarço de algodão tipo sarja 10 a 12 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	20,00	6,10	122,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	200,00	17,90	3.580,00
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1210	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	08/04/2020	10,00	21,64	216,40
<b>Caixa de Papelao Arquivo Morto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	60,00	2,40	144,00
<b>Caixa de proteção em acrílico 3mm cristal</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1193	Info Lab Assistencia Tecnico Ltda	03/04/2020	3,00	390,00	1.170,00
<b>Caixa Empilhavel Com Tampa 53x32x18cm 25 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1326	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	10,00	41,40	414,00
<b>Calçado ocupacional, com Certificado de Aprovação, impermeável, antiderrapante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	15,00	61,00	915,00
<b>Calculadora de Mesa 12 digitos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	10,00	14,00	140,00
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	7.000,00	0,09	630,00
<b>Campo cirúrgico parto cesárea estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1373	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	144,00	48,00	6.912,00
<b>Campo cirúrgico parto normal estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1373	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	80,00	45,40	3.632,00
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo 10 x 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	30,00	29,50	885,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1215	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/04/2020	30,00	29,50	885,00
<b>Total - Campo cirúrgico plástico adesivo 10 x 20 cm (2)</b>							1.770,00
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo 20 x 30 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1216	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/04/2020	10,00	13,15	131,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	60,00	13,15	789,00
<b>Total - Campo cirúrgico plástico adesivo 20 x 30 cm (2)</b>							920,50
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo 40 x 40 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1371	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	20,00	400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1183	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/04/2020	5,00	20,00	100,00
<b>Total - Campo cirúrgico plástico adesivo 40 x 40 cm (2)</b>							500,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Campo cirúrgico universal estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1374	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	50,00	50,78	2.539,00
<b>Campo impermeável estéril 100 x 140 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1373	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	420,00	4,99	2.095,80
<b>Campo Operatório estéril 10 x 9 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Miranda & Georgini Ltda - Me	27/04/2020	3.000,00	3,09	9.272,40
<b>Campo Operatório estéril 25 x 28 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Miranda & Georgini Ltda - Me	27/04/2020	6.600,00	4,42	29.141,64
<b>Caneta Esferografica Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1342	A R Schuster Papeis	27/04/2020	100,00	0,65	64,62
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	5,00	3,95	19,75
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	90,00	3,25	292,50
<b>Cânula nasofaríngea n. 8 em PVC biocompatível</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	15,95	79,75
<b>Cânula para traqueostomia n. 3 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	15,10	75,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 6,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	18,10	90,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 7 ajustável com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	5,00	169,00	845,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 7 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	18,10	90,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 7,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	18,10	90,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 8 ajustável com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	10,00	173,24	1.732,40
<b>Cânula para traqueostomia n. 8 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	18,10	90,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 8,5 com balão</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	10,00	18,10	181,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 9 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	18,10	90,50
<b>Capa Para Encadernacao Na Cor Fume Tam A4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1342	A R Schuster Papeis	27/04/2020	100,00	0,37	37,42
<b>Capa Para Encadernacao Na Cor Preta Tam A4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1342	A R Schuster Papeis	27/04/2020	100,00	0,49	49,24
<b>Capa para video cirurgia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1333	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/04/2020	100,00	2,22	222,00
<b>Captopril 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1188	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	01/04/2020	100,00	0,02	2,10
<b>Captopril 5mg/mL frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1210	Elijah Farmacia de Manipulacao Ltda	08/04/2020	5,00	17,54	87,70
<b>Carne moída de acem e/ou paleta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1272	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	23/04/2020	450,00	20,63	9.283,50
<b>Carvão ativado pó (sachê com 25g)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1474	Elijah Farmacia de Manipulacao Ltda	28/04/2020	50,00	0,59	29,50
<b>Cateter agulhado 21 G com dispositivo de segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1352	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	300,00	0,30	90,00
<b>Cateter agulhado 23 G com dispositivo de segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1352	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	500,00	0,30	150,00
<b>Cateter agulhado 25 G com dispositivo de segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1352	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	800,00	0,30	240,00
<b>Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	120,00	57,00	6.840,00
<b>Cateter central inserção periférica duplo lúmen 1,9 a 2 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1349	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/04/2020	12,00	610,00	7.320,00
<b>Cateter central inserção periférica 2 FR poliuretano</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1349	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/04/2020	3,00	260,00	780,00
<b>Cateter central inserção periférica 2 FR silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1349	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/04/2020	10,00	285,00	2.850,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cateter central inserção periférica 4 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	5,00	220,00	1.100,00
<b>Cateter duplo lúmen para hemodiálise 12 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1343	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	27/04/2020	10,00	79,00	790,00
<b>Cateter nasal tipo óculos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1382	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	400,00	1,32	528,00
<b>Cateter para diálise peritoneal adulto 15 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1345	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	3,00	200,67	602,01
<b>Cateter para diálise peritoneal pediátrico 12 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1345	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	3,00	217,33	651,99
<b>Cateter para embolectomia n. 3 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1424	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	68,54	342,70
<b>Cateter parenquimal PIC</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1230	Hemocat Comercio E Importacao Ltda	17/04/2020	4,00	4.089,00	16.356,00
<b>Cateter umbilical duplo lúmen 3,5 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	160,32	1.603,25
<b>Cateter umbilical duplo lúmen 4 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1349	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/04/2020	20,00	200,00	4.000,00
<b>Cateter umbilical mono lúmen 3,5 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	5,00	15,00	75,00
<b>Cateter umbilical mono lúmen 4 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	5,00	14,80	74,00
<b>Cateter umbilical mono lúmen 5 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	5,00	14,80	74,00
<b>Cateter umbilical mono lúmen 6 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	3,00	14,80	44,40
<b>Cateter venoso periférico de segurança 14 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1348	Laboratorios B Braun Sa	27/04/2020	200,00	1,80	360,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 16 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1348	Laboratorios B Braun Sa	27/04/2020	600,00	1,97	1.182,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 18 G</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1348	Laboratorios B Braun Sa	27/04/2020	1.000,00	1,98	1.980,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 18 G curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1348	Laboratorios B Braun Sa	27/04/2020	1.000,00	1,80	1.800,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1350	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	1.500,00	1,80	2.700,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 22 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1348	Laboratorios B Braun Sa	27/04/2020	1.600,00	1,82	2.912,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 24 G curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1348	Laboratorios B Braun Sa	27/04/2020	1.000,00	2,00	2.000,00
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	500,00	3,95	1.975,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	45,00	14,80	666,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	20,00	15,49	309,80
<b>Total - Cebolinha verde (2)</b>							975,80
<b>Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1463	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	28/04/2020	3,00	10,10	30,30
<b>Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1282	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	425,00	7,18	3.051,50
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1466	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/04/2020	500,00	6,90	3.450,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1288	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	700,00	6,90	4.830,00
<b>Total - Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola (2)</b>							8.280,00
<b>Celula de Oxigenio (cod. 195) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1502	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	28/04/2020	3,00	1.689,60	5.068,80
<b>Célula de Oxigênio para Servo I e S (ref. 6640044), para ventilador pulmonar MAQUET</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1240	Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	22/04/2020	4,00	2.651,30	10.605,20
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Carmelle Comercial Ltda	23/04/2020	300,00	4,43	1.329,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	150,00	3,39	508,50
<b>Total - Cenoura (2)</b>							1.837,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	23/04/2020	180,00	6,50	1.170,00
<b>Cera para osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	28/04/2020	60,00	2,79	167,40
<b>Cereal Pre-Cozido de Arroz</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	12,00	11,55	138,60
<b>Cereal Pre-Cozido de Milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	12,00	11,55	138,60
<b>Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1283	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	27/04/2020	100,00	57,95	5.795,00
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1452	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	28/04/2020	300,00	2,35	705,00
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	120,00	4,10	492,00
<b>Chave de inserção punch down</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1520	Comercial Eletrica D Z Ltda	28/04/2020	2,00	40,30	80,60
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	40,00	6,30	252,00
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	300,00	4,28	1.284,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	150,00	3,58	537,00
<b>Total - Chuchu (2)</b>							<b>1.821,00</b>
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	23/04/2020	65,00	6,52	423,80
<b>Cilindro mestre de freio</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1524	Laerte Antonelli	28/04/2020	1,00	36,00	36,00
<b>Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/04/2020	20,00	10,26	205,20
<b>Ciprofloxacino 200mg/100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1465	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	28/04/2020	180,00	23,90	4.302,00
<b>Ciprofloxacino 500mg Comp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	300,00	0,20	58,50
<b>Circuito ventilatorio adulto Intermed</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1186	Millenium Comercio Servico Ltda - Epp	01/04/2020	22,00	503,57	11.078,54
<b>Circuito ventilatorio pediátrico Intermed</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1186	Millenium Comercio Servico Ltda - Epp	01/04/2020	15,00	492,60	7.389,00
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1403	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	300,00	1,94	582,00
<b>Clip de hemostasia endoscópica 11 a 16 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1519	Medi-globe Brasil Ltda	28/04/2020	10,00	240,00	2.400,00
<b>Clip de titânio médio/grande</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1380	Tradehosp Comercio de Produtos Para A	27/04/2020	20,00	37,00	740,00
<b>Clip de titânio pequeno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1380	Tradehosp Comercio de Produtos Para A	27/04/2020	20,00	26,00	520,00
<b>Clonidina 0,200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1396	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	27/04/2020	120,00	0,23	27,60
<b>Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1464	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	30,00	8,50	255,00
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1473	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	28/04/2020	1.000,00	0,26	264,90
<b>Cloreto de Potássio 6% Solução Oral, Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1492	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	50,00	1,87	93,50
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1387	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	40.000,00	0,15	6.000,00
<b>Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1448	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	28/04/2020	3.000,00	0,23	690,00
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1478	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2020	240,00	1,22	292,80
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1478	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2020	48,00	6,60	316,80
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1478	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2020	240,00	1,61	386,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1478	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2020	100,00	10,70	1.070,00
<b>Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1478	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2020	100,00	5,82	582,00
<b>Clorexidina Tópica solução aquosa 1%, Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1478	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2020	96,00	1,20	115,20
<b>Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1409	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	10,00	8,67	86,70
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	10,00	3,25	32,50
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1457	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	28/04/2020	50,00	6,30	315,00
<b>Colar cervical G modelo Filadélfia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1359	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	6,00	47,72	286,33
<b>Colar cervical P modelo Filadélfia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1359	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	6,00	70,61	423,65
<b>Colar Cervical Tam. M Modelo Filadélfia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1359	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	6,00	70,61	423,65
<b>Colchão de ar caixa de ovo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	40,00	125,00	5.000,00
<b>Colchão hospitalar 188 x 60 x 6 cm (D28) - Maca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	27/04/2020	10,00	59,93	599,30
<b>Colchão hospitalar 188 x 88 x 12 cm (D33) - Cama</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	27/04/2020	10,00	148,00	1.480,00
<b>Colchicina 0,5mg Cp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1223	Farmaniva Comercio de Medicamentos Ltda	15/04/2020	30,00	0,87	26,10
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 07 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1359	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	200,00	4,49	898,00
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 13 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1359	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	150,00	6,80	1.020,00
<b>Coletor de urina e secreções sistema aberto</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	200,00	3,16	632,00
<b>Coletor de urina infantil unissex</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1366	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	200,00	0,30	60,00
<b>Coletor de urina sist. fechado neonatal tipo bureta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	44,80	448,00
<b>Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	240,00	4,00	960,00
<b>Colher de mesa em aço inox comprimento de aproximadamente 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	20,00	2,80	56,00
<b>Colher de Sobremesa em aço inox comprimento de aproximadamente 13 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	20,00	2,90	58,00
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	5,00	4,50	22,50
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/04/2020	700,00	0,09	59,50
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/04/2020	700,00	0,09	59,50
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/04/2020	700,00	0,09	59,50
<b>Complexo B Drágea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1398	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	27/04/2020	800,00	0,14	112,00
<b>Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 05 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Miranda & Georgini Ltda - Me	27/04/2020	12.200,00	0,29	3.516,04
<b>Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 10 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Miranda & Georgini Ltda - Me	27/04/2020	21.000,00	0,39	8.198,40
<b>Compressa de gaze nao estéril 500 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1322	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	27/04/2020	408,00	17,34	7.074,72
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1395	Fresenius Medical Care Ltda.	27/04/2020	100,00	12,48	1.248,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1395	Fresenius Medical Care Ltda.	27/04/2020	100,00	15,55	1.555,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Conector em "T" para circuito ventilatório</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1304	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	27/04/2020	20,00	16,00	320,00
<b>Conector reto para união de traquéia em circuito ventilatório</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1307	Alechssandra Ressetti Oliveira - Me	27/04/2020	20,00	8,25	165,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1513	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/04/2020	6,00	38,00	228,00
<b>Confecção de placa galvanizada (medida 50x90cm) para vaga de estacionamento reservada para fins do S</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1222	Adair Roberto de Lima Siqueira	14/04/2020	1,00	150,00	150,00
<b>Conjunto para gastrostomia 14 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/04/2020	15,00	95,00	1.425,00
<b>Conjunto para gastrostomia 16 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/04/2020	15,00	95,00	1.425,00
<b>Conjunto para gastrostomia 18 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/04/2020	15,00	95,00	1.425,00
<b>Conjunto para gastrostomia 20 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/04/2020	5,00	95,00	475,00
<b>Conjunto para gastrostomia 22 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/04/2020	2,00	95,00	190,00
<b>Conjunto para Gastrotomia 24 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1375	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	2,00	90,24	180,48
<b>Conjunto para nebulização adulto - oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1305	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	12,00	240,00
<b>Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1476	A G Kienen & Cia Ltda.	28/04/2020	100,00	63,90	6.390,00
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1476	A G Kienen & Cia Ltda.	28/04/2020	50,00	67,66	3.383,00
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1476	A G Kienen & Cia Ltda.	28/04/2020	100,00	35,50	3.550,00
<b>Copo descartável, poliestireno, branco ou transparente, com capacidade para 150 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	A T M Alimentos Ltda	27/04/2020	1.200,00	2,39	2.868,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	A T M Alimentos Ltda	27/04/2020	1.200,00	2,29	2.748,00
<b>Corretivo Liquido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	10,00	1,40	14,00
<b>Cortina Corta-luz Cinza medindo 1,40 x 2,80m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1521	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2020	40,00	47,50	1.900,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1272	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	23/04/2020	700,00	17,25	12.075,00
<b>Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1272	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	23/04/2020	160,00	16,50	2.640,00
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	46,00	9,90	455,40
<b>Couve manteiga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	40,00	9,85	394,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	40,00	6,05	242,00
<b>Total - Couve manteiga (2)</b>							636,00
<b>COVID-19 IgG/IgM - Teste Imunocromatografico</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1219	Belcher Farmaceutica do Brasil Ltda	09/04/2020	200,00	85,00	17.000,00
<b>Coxa e sobrecoxa com osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1272	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	23/04/2020	558,00	7,75	4.324,50
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1272	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	23/04/2020	150,00	13,13	1.969,50
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1271	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	23/04/2020	340,00	25,50	8.670,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1272	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	23/04/2020	300,00	28,13	8.439,00
<b>Creme dental / pasta de dentes com flúor 90 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	50,00	2,80	140,00
<b>Cuca caseira sem recheio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1500	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	200,00	16,73	3.346,00
<b>Curativo algodonado / Chumaço estéril 15 x 30 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1323	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	4.200,00	1,04	4.368,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Curativo de carvão ativado com prata mín 6 cm x 9 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1212	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	08/04/2020	30,00	34,00	1.020,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1419	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	27/04/2020	30,00	34,00	1.020,00
<b>Total - Curativo de carvão ativado com prata mín 6 cm x 9 cm (2)</b>							2.040,00
<b>Curativo em rayon para catéter 5 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1215	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/04/2020	2.000,00	0,85	1.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	1.000,00	0,85	850,00
<b>Total - Curativo em rayon para catéter 5 x 7,5 cm (2)</b>							2.550,00
<b>Curativo espuma com íons de prata mín 10 cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1415	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	27/04/2020	30,00	46,69	1.400,70
<b>Curativo espuma poliuretano "G"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1416	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	27/04/2020	20,00	38,00	760,00
<b>Curativo espuma poliuretano "P"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1416	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	27/04/2020	20,00	26,00	520,00
<b>Curativo hidrocolóide ultrafino mín 10 cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1413	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	150,00	5,00	750,00
<b>Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1417	Seven Industria de Produtos Biotecnologicos	27/04/2020	60,00	53,87	3.232,20
<b>Curativo transparente cateter 10x12 sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1216	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/04/2020	600,00	1,56	936,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	600,00	1,56	936,00
<b>Total - Curativo transparente cateter 10x12 sem fenestra (2)</b>							1.872,00
<b>Curativo transparente cateter 4 x 4 sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	900,00	0,73	657,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1216	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/04/2020	400,00	0,73	292,00
<b>Total - Curativo transparente cateter 4 x 4 sem fenestra (2)</b>							949,00
<b>Daptomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1285	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	27/04/2020	42,00	236,17	9.919,14
<b>Desinfetante PRONTO USO de biguanida e quaternário de amônio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1432	Mhor Zago E Cia Ltda	27/04/2020	200,00	87,00	17.400,00
<b>Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1494	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	28/04/2020	4,00	115,00	460,00
<b>Desmopressina, Acetato 4mcg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1471	Onco Prod Distribuidora de Produtos	28/04/2020	10,00	21,86	218,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1196	Onco Prod Distribuidora de Produtos	03/04/2020	20,00	21,86	437,20
<b>Total - Desmopressina, Acetato 4mcg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							655,80
<b>Detergente Enzimatico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1431	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	27/04/2020	32,00	105,00	3.360,00
<b>Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1430	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	27/04/2020	600,00	6,30	3.780,00
<b>Detergente Para Maquina de Lavar Louça</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1430	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	27/04/2020	10,00	14,75	147,51
<b>Dexametasona 4mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1202	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/04/2020	200,00	0,21	41,60
<b>Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1387	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	200,00	3,80	760,00
<b>Dexmedetomidina 100mcg/mL inj. frasco-ampola c/ 2mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1443	Antibioticos do Brasil Ltda.	28/04/2020	50,00	30,00	1.500,00
<b>Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1294	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	100,00	4,29	429,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1455	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2020	100,00	4,29	429,00
<b>Total - Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g. (2)</b>							858,00
<b>Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1248	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	23/04/2020	5,00	13,54	67,70
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1456	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	30,00	13,54	406,20
<b>Total - Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml (2)</b>							473,90
<b>Dextrocetamina (cloridrato) 50mg/ml, Ampola C/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1293	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	27/04/2020	50,00	12,37	618,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	100,00	12,37	1.237,00
<b>Total - Dextrocetamina (cloridrato) 50mg/ml, Ampola C/ 2mL (2)</b>							1.855,50
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,3 a 1,5 m2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1346	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	27/04/2020	24,00	37,00	888,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1346	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	27/04/2020	24,00	38,00	912,00
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 2,0 a 2,2 m2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1346	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	27/04/2020	24,00	38,00	912,00
<b>Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	72,00	0,60	43,20
<b>Diclofenaco Sódico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1389	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	4.000,00	0,04	172,00
<b>Dieta enteral em pó para crianças de 0 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1255	Support Produtos Nutricionais Ltda	23/04/2020	4.800,00	0,24	1.140,00
<b>Dieta enteral hidrolisada, normocalórica, para crianças a partir de 4 anos de idade.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1255	Support Produtos Nutricionais Ltda	23/04/2020	30,00	73,00	2.190,00
<b>Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1251	Center Nutri Comercio de Produtos Para	23/04/2020	300.000,	0,03	8.100,00
<b>Dieta enteral hipercalórica (1,5kcal/ml), para crianças a partir de 4 anos de idade.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1251	Center Nutri Comercio de Produtos Para	23/04/2020	30,00	33,00	990,00
<b>Dieta enteral padrão para crianças em sistema fechado de 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1251	Center Nutri Comercio de Produtos Para	23/04/2020	30,00	28,50	855,00
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1251	Center Nutri Comercio de Produtos Para	23/04/2020	60,00	49,50	2.970,00
<b>Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1192	Jl Comercio de Medicamentos Eireli	01/04/2020	1,00	21,00	21,00
<b>Dímero D Para Mini Vidas ( D Dimero) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1514	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	28/04/2020	2,00	4.514,00	9.028,00
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1389	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	5.000,00	0,10	475,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1389	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	1.200,00	0,36	429,60
<b>Dispositivo de incontinência urinária 25 mm pediát.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	40,00	11,00	440,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária 35 mm adulto</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1216	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/04/2020	60,00	11,00	660,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	100,00	11,00	1.100,00
<b>Total - Dispositivo de incontinência urinária 35 mm adulto (2)</b>							1.760,00
<b>Dispositivo para irrigação frasco sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1309	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	27/04/2020	7.000,00	0,49	3.430,00
<b>Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1453	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/04/2020	200,00	6,55	1.310,00
<b>Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1454	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	100,00	1,24	124,00
<b>Dosador oral 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1364	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	300,00	0,44	132,00
<b>Dosador oral 3 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1364	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	900,00	0,29	261,00
<b>Dreno de Penrose n. 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1366	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	20,00	1,98	39,69
<b>Dreno de Penrose n. 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1366	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	20,00	2,41	48,30
<b>Dreno de Penrose n. 3</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1366	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	10,00	2,64	26,40
<b>Dreno de tórax n. 18 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1366	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	5,00	20,42	102,08
<b>Dreno de tórax n. 20 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1366	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	5,00	24,44	122,20
<b>Dreno de tórax n. 22 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	5,00	21,85	109,24
<b>Dreno de tórax n. 24 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	5,00	21,85	109,24
<b>Dreno de tórax n. 28 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	5,00	23,00	115,00
<b>Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	5,00	21,85	109,24

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dreno de tórax n. 32 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	5,00	21,85	109,24
<b>Dreno de tórax n. 36 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	21,85	436,96
<b>Dreno de tórax n. 38 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	21,85	436,96
<b>Dreno de tórax n. 40 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	5,00	21,85	109,24
<b>Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para sucção)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1366	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	20,00	15,51	310,24
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1487	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	100,00	2,30	230,00
<b>Eletrodo descartável adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	12.000,00	0,19	2.280,00
<b>Eletrodo descartável pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Medlevensohn Comercio E Representacoes	27/04/2020	1.000,00	0,23	230,00
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1258	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	6.000,00	0,06	354,00
<b>Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1499	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2020	2.000,00	0,49	982,00
<b>Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1495	Genesio A Mendes & Cia Ltda	28/04/2020	100,00	12,00	1.200,00
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1492	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	400,00	13,92	5.568,00
<b>Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1276	Genesio A Mendes & Cia Ltda	23/04/2020	100,00	28,59	2.859,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1495	Genesio A Mendes & Cia Ltda	28/04/2020	120,00	28,59	3.430,80
<b>Total - Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada (2)</b>							6.289,80
<b>Envelope 26 X 36</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	2.500,00	0,38	950,00
<b>Equipo enteral bomba de infusão</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1428	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	27/04/2020	800,00	10,90	8.720,00
<b>Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1427	Samtronic Industria E Comercio Ltda	27/04/2020	400,00	19,90	7.960,00
<b>Equipo macro gotas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	4.000,00	0,63	2.516,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1427	Samtronic Industria E Comercio Ltda	27/04/2020	1.500,00	19,70	29.550,00
<b>Equipo pressão venosa central</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1353	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	27/04/2020	200,00	3,29	658,00
<b>Equipo 2 vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1354	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	27/04/2020	2.400,00	0,61	1.464,00
<b>Equipo 2 vias neo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1353	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	27/04/2020	600,00	1,88	1.128,00
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	3.000,00	0,06	180,00
<b>Erva Doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	3.000,00	0,04	120,00
<b>Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	2,00	67,00	134,00
<b>Escapamento de veículo</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1525	Laerte Antonelli	28/04/2020	1,00	300,00	300,00
<b>Escova clorexidina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1482	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	480,00	1,64	787,20
<b>Escova com PVPI para degermação</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1482	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	480,00	1,64	787,20
<b>Esfigmomanômetro resistente à impactos - Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1317	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	27/04/2020	5,00	626,92	3.134,60
<b>Esfigmomanometro Resistente A Queda Infantil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1317	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	27/04/2020	5,00	640,99	3.204,95
<b>Espaçador para medicamento adulto</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1226	Distribuidora de Medicamentos Casarotto	16/04/2020	30,00	38,40	1.152,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Espaçador para medicamento Infantil</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1226	Distribuidora de Medicamentos Casarotto	16/04/2020	30,00	38,40	1.152,00
<b>Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	480,00	4,54	2.179,20
<b>Espéculo vaginal G - descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	198,00	0,98	194,73
<b>Espéculo vaginal M - descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	396,00	0,84	331,06
<b>Espéculo vaginal p - descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	198,00	0,74	146,04
<b>Esponja hemostática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1423	Mhor Zago E Cia Ltda	27/04/2020	50,00	58,10	2.905,00
<b>Estetoscópio Adulto duplo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1317	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	27/04/2020	30,00	23,45	703,50
<b>Estetoscópio pediátrico duplo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1317	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	27/04/2020	30,00	22,92	687,60
<b>Exame Crioglobulinas - Pesquisa</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1277	Clinica Genovida - Genetica E Saude Ltda	27/04/2020	1,00	20,00	20,00
<b>Extensor para equipo ENTERAL para bomba 120 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1427	Samtronic Industria E Comercio Ltda	27/04/2020	100,00	4,45	445,00
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	300,00	3,70	1.110,00
<b>Extrator de Grampos Tipo Espatula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	8,00	2,70	21,60
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	75,00	2,60	195,00
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	300,00	5,49	1.647,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	300,00	6,39	1.917,00
<b>Fenitoína 100mg Comp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1402	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	500,00	0,15	74,50
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1401	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	27/04/2020	300,00	2,00	600,00
<b>Fenobarbital 100mg comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1401	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	27/04/2020	200,00	0,12	24,00
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1401	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	27/04/2020	200,00	1,69	338,00
<b>Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	10,00	3,10	31,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/mL, Ampola C/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1449	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	28/04/2020	250,00	2,20	550,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1450	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	2.500,00	3,50	8.750,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1241	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	22/04/2020	1.000,00	3,50	3.500,00
<b>Total - Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml (2)</b>							12.250,00
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	40,00	3,77	150,80
<b>Filé de frango tipo sassami</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1272	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	23/04/2020	290,00	10,63	3.082,70
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	110,00	32,62	3.588,20
<b>Filtro adulto para uso em UTI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1378	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	1.500,00	4,99	7.485,00
<b>Filtro umidificador eletroestático pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1378	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	500,00	11,50	5.750,00
<b>Filtro 01 µ (micra) para osmose reversa portátil da marca Permutation, modelos RO-100 e RO-1000.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1194	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	03/04/2020	5,00	117,00	585,00
<b>Fio catgut cromado 0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1445	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	28/04/2020	12,00	4,32	51,84
<b>Fio catgut cromado 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	144,00	3,50	504,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio catgut simples 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	192,00	3,00	576,00
<b>Fio cerclagem 1,0 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1313	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	17,00	170,00
<b>Fio de algodão 0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	144,00	1,60	230,40
<b>Fio de algodão 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	28/04/2020	48,00	1,71	82,08
<b>Fio de Kirschner 1,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1312	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	100,00	6,78	678,00
<b>Fio de Kirschner 2,0mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1312	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	120,00	7,12	854,40
<b>Fio de nylon 6-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	24,00	1,70	40,80
<b>Fio de poliester revestido 2-0 com agulha e teflon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	24,00	11,80	283,20
<b>Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	96,00	6,10	585,60
<b>Fio de Steinmann 2,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1312	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	30,00	5,79	173,70
<b>Fio de Steinmann 3,0 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1313	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	7,50	150,00
<b>Fio de Steinmann 3,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1313	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	7,50	150,00
<b>Fio em poliglactina n. 0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	36,00	8,50	306,00
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	28/04/2020	180,00	5,20	936,00
<b>Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	28/04/2020	288,00	4,60	1.324,80
<b>Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	28/04/2020	216,00	5,84	1.261,44
<b>Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1406	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	27/04/2020	144,00	5,40	777,60
<b>Fio nylon n. 0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	36,00	1,58	56,88
<b>Fio nylon 2-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	28/04/2020	288,00	1,45	417,60
<b>Fio nylon 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1207	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	08/04/2020	1.344,00	1,45	1.948,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	28/04/2020	672,00	1,45	974,40
<b>Total - Fio nylon 3-0 com agulha (2)</b>							2.923,20
<b>Fio nylon 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	48,00	4,40	211,20
<b>Fio nylon 5-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	28/04/2020	48,00	1,40	67,20
<b>Fio para marcapasso 2-0 com 2 agulhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	12,00	59,00	708,00
<b>Fio polidioxanona 3-0 violeta com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1405	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	27/04/2020	0,00	11,40	0,00
<b>Fita Adesiva Transparente 45x50m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	48,00	3,30	158,40
<b>Fita microporosa 10 a 12,5 mm x 10 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1339	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	240,00	1,30	311,76
<b>Fita teste para glutaraldeído</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1200	Sanevitta Comercio E Representacoes de	03/04/2020	400,00	1,88	752,00
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1454	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	100,00	0,97	97,00
<b>Fixador de Traqueostomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1216	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/04/2020	240,00	6,00	1.440,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	150,00	6,00	900,00
<b>Total - Fixador de Traqueostomia (2)</b>							2.340,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fixador de tubo endotraqueal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1182	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	01/04/2020	50,00	85,00	4.250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1438	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	27/04/2020	50,00	85,00	4.250,00
<b>Total - Fixador de tubo endotraqueal (2)</b>							8.500,00
<b>Fluído de Freio</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1524	Laerte Antonelli	28/04/2020	1,00	30,00	30,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Laerte Antonelli	17/04/2020	2,00	20,00	40,00
<b>Total - Fluído de Freio (2)</b>							70,00
<b>Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1296	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	27/04/2020	10,00	5,80	58,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1449	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	28/04/2020	20,00	5,80	116,00
<b>Total - Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml (2)</b>							174,00
<b>Fluoresceína 10% (100mg/ml - FA 5ml)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1299	Casula & Vasconcelos Industria	27/04/2020	5,00	11,80	59,00
<b>Fluoxetina 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1390	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	200,00	0,10	20,00
<b>Fluxômetro para ar comprimido - amarelo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1304	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	27/04/2020	10,00	31,20	312,00
<b>Fluxômetro para oxigênio - verde</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1304	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	27/04/2020	20,00	31,20	624,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1237	Casa da Instrumentacao Ltda	17/04/2020	30,00	59,00	1.770,00
<b>Total - Fluxômetro para oxigênio - verde (2)</b>							2.394,00
<b>Fórmula Infantil a partir de 10 meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1253	Norte Nutri Produtos Medicos E Nutricao Eireli	23/04/2020	4.800,00	0,03	124,80
<b>Fórmula infantil anti regurgitação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1253	Norte Nutri Produtos Medicos E Nutricao Eireli	23/04/2020	2.400,00	0,03	79,20
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/04/2020	4.800,00	0,41	1.968,00
<b>Formula Infantil de Proteina de Soja</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1253	Norte Nutri Produtos Medicos E Nutricao Eireli	23/04/2020	1.600,00	0,05	80,00
<b>Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/04/2020	9.600,00	0,21	1.996,80
<b>Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1253	Norte Nutri Produtos Medicos E Nutricao Eireli	23/04/2020	3.360,00	2,05	6.888,00
<b>Formula Infantil Isenta de Lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1253	Norte Nutri Produtos Medicos E Nutricao Eireli	23/04/2020	4.800,00	0,06	264,00
<b>Formula Infantil Para Prematuros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Nutriport Comercial Ltda	23/04/2020	4.800,00	0,05	225,60
<b>Fórmula infantil para 0 a 6 meses enriquecida com DHA/ARA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Nutriport Comercial Ltda	23/04/2020	19.200,00	0,02	326,40
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1499	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2020	15,00	69,59	1.043,85
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1499	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2020	70,00	110,64	7.744,80
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1499	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2020	10,00	121,80	1.218,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1499	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2020	21,00	124,12	2.606,52
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1499	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2020	5,00	130,41	652,05
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1499	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2020	3,00	171,59	514,77
<b>Fosforos 240 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1258	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	50,00	3,29	164,50
<b>Fralda descartável para prematuros extremos (abaixo de 800 g)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1367	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/04/2020	90,00	3,82	343,43
<b>Fralda descartável para prematuros extremos (1250 a 2250 g)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1367	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/04/2020	150,00	3,82	572,38
<b>Fralda descartável pediátrica G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	27/04/2020	900,00	0,41	366,66
<b>Fralda descartável pediátrica M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	27/04/2020	1.800,00	0,39	706,14

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fralda descartável pediátrica P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	27/04/2020	4.500,00	0,35	1.595,70
<b>Fralda descartável pediátrica RN</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	19.440,00	0,85	16.524,00
<b>Fralda geriátrica G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	27/04/2020	1.200,00	0,99	1.188,00
<b>Fralda geriátrica GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	27/04/2020	1.200,00	0,99	1.188,00
<b>Fralda geriátrica M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	27/04/2020	900,00	0,95	855,00
<b>Fralda geriátrica P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	27/04/2020	450,00	0,93	418,50
<b>Frasco de policarbonato para aspiração 5l com tampa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1305	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	3,00	725,00	2.175,00
<b>Frasco para dreno de torax 2000 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1366	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	7,00	21,50	150,50
<b>Frasco para nutrição enteral 300 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	3.150,00	0,51	1.606,50
<b>Fresa espiral 1,5 mm para drill Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1300	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/04/2020	2,00	1.061,80	2.123,60
<b>Fresa espiral 2,0 mm para drill Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1300	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/04/2020	2,00	1.061,80	2.123,60
<b>Fresa Rosen 4,0 mm cortante para drill Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1300	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/04/2020	2,00	873,45	1.746,90
<b>Fresa rosen 5,0 mm, cortante, para drill Aesculap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1300	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	27/04/2020	2,00	873,45	1.746,90
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	60,00	1,97	118,20
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	3.000,00	0,04	105,00
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1491	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/04/2020	1.000,00	0,39	390,00
<b>Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1474	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	28/04/2020	5,00	20,94	104,70
<b>Garfo de Mesa em aço Inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1258	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	400,00	1,95	780,00
<b>Garrafa térmica, capacidade de 0,5 litros, com rolha dosadora e alça lateral.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	12,00	22,30	267,60
<b>Garrafa Térmica Com 12 Litros Boca Larga, Pe Retratil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	4,00	135,00	540,00
<b>Garrafa Térmica Com 5 Litros Boca Larga, Pe Retratil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	10,00	86,70	867,00
<b>Garrafa Térmica de 1,8 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	10,00	58,20	582,00
<b>Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	10,00	27,60	276,00
<b>Garrafa Térmica 4a6 Litros Rolha Dosadora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	10,00	41,50	415,00
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	03/04/2020	1.000,00	31,50	31.500,00
<b>Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1414	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	27/04/2020	40,00	4,75	190,00
<b>Gel para ECG 1 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	5,80	116,00
<b>Gel para ECG 250 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	120,00	2,95	354,00
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	48,00	3,10	148,80
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	30,00	9,80	294,00
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	30,00	9,80	294,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	2,00	13,48	26,96
<b>Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1391	Promefarma Representacoes Comerciais	27/04/2020	200,00	1,04	208,00
<b>Glicose 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1473	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	28/04/2020	4.000,00	0,26	1.043,60
<b>Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	25,00	7,70	192,50
<b>Guia / mandril de intubação infantil reprocessável</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1227	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	16/04/2020	20,00	31,70	634,00
<b>Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1480	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/04/2020	250,00	0,99	247,50
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1450	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	1.000,00	4,33	4.330,00
<b>Hidralazina 25mg Drágea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1396	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	27/04/2020	200,00	0,21	42,00
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1210	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	08/04/2020	5,00	18,64	93,20
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1389	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	100,00	2,42	242,00
<b>Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1480	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/04/2020	100,00	4,65	465,00
<b>Hipoclorito de sódio a 1% (anvisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1429	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	600,00	2,59	1.554,00
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	10,00	4,50	45,00
<b>Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1397	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	100,00	1,91	191,00
<b>Imipenem e Cilastatina 500mg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1286	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	27/04/2020	170,00	16,99	2.888,30

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1451	Csl Behring Comercio de Produtos	28/04/2020	5,00	982,16	4.910,80
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1435	Sispack Medical Ltda - Epp	27/04/2020	300,00	16,00	4.800,00
<b>Indicador Classe I para etiquetadora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1436	Mhor Zago E Cia Ltda	27/04/2020	9.750,00	0,12	1.170,00
<b>Indicador de Limpeza tipo ATP</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Borini Comercio de Equipamentos	22/04/2020	200,00	25,00	5.000,00
<b>Influenza A/B (H1N1) - Teste Imunocromatografico</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1198	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/04/2020	300,00	25,00	7.500,00
<b>Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	28/04/2020	10,00	23,54	235,40
<b>Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1470	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	28/04/2020	10,00	93,03	930,30
<b>Integrador Quimico tipo 5 - controle de pacote</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	200,00	0,47	93,80
<b>Intensificador de imagem para aparelho ARCO CIRÚRGICO, marca PHILIPS, modelo CENOS PLUS G, série P34</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1191	Eugenio & Marques Ltda	01/04/2020	1,00	100.000,00	100.000,00
<b>Introdutor de PICC 26 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1315	Medicone Projetos E Solucoes Para A	27/04/2020	20,00	153,52	3.070,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1315	Medicone Projetos E Solucoes Para A	27/04/2020	15,00	153,52	2.302,80
<b>Total - Introdutor de PICC 26 G (2)</b>							5.373,20
<b>logurte em pacote de 1000ml</b>							
Compra Direta	Chamamento	1265	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	23/04/2020	400,00	4,06	1.624,00
<b>Isolador de pressão / Barreira protetora desc.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1344	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	27/04/2020	100,00	0,50	50,00
<b>Isossorbida, dinitrato 10mg comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1243	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	23/04/2020	120,00	0,28	33,60
<b>Jarra para umidificador aquecido, compatível com o misty 3 da Intermed.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1509	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	28/04/2020	10,00	590,00	5.900,00
<b>Jarra plástica transparente, capacidade de 1 litros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	10,00	8,30	83,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Jarra plástica transparente, capacidade de 2 litros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	10,00	12,20	122,00
<b>Jarra Plástica transparente 3,5 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	10,00	19,40	194,00
<b>Jogo de Pastilhas dianteiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Laerte Antonelli	17/04/2020	1,00	280,00	280,00
<b>Jogo de pastilhas traseiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Laerte Antonelli	17/04/2020	1,00	250,00	250,00
<b>Jogo de reparo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Laerte Antonelli	17/04/2020	2,00	295,00	590,00
<b>Kit Colher</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	20.000,00	0,18	3.600,00
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	2,00	135,94	271,88
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	2,00	135,11	270,22
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 3</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	2,00	134,91	269,82
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	2,00	142,61	285,22
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 00</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	2,00	144,11	288,22
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	2,00	135,10	270,20
<b>Kit de chaves precisão profissional</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1520	Comercial Eletrica D Z Ltda	28/04/2020	1,00	16,00	16,00
<b>Kit de ligadura elástica varizes de esôfago</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1498	Gfe do Brasil Limitada	28/04/2020	8,00	430,00	3.440,00
<b>Kit para gastrostomia endoscópica 24 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1503	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	28/04/2020	3,00	308,10	924,30

### Kit solda mix factories

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1522	Transimport Com. de Componentes Elet. Ltda	28/04/2020	1,00	84,00	84,00
<b>Kit Talheres</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	15.000,00	0,36	5.400,00
<b>Kit 5000 horas para Ventilador pulmonar Maquet Servo i/S, (Ref. 6532621).</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1240	Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	22/04/2020	1,00	2.178,35	2.178,35
<b>Lacre de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1342	A R Schuster Papeis	27/04/2020	10,00	20,00	200,00
<b>L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL LOTE NEO PED, que será acrescentada as Nutrições parenterais qu</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1499	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/04/2020	200,00	2,65	530,00
<b>Lâmina de bisturi n. 11</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1337	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	300,00	0,20	60,00
<b>Lâmina de bisturi n. 15</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1337	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	300,00	0,20	60,00
<b>Lâmina de bisturi n. 23</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1337	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	600,00	0,20	120,00
<b>Lâmina para faca de enxerto de pele n. 06</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1332	Orion Comercio de Artigos Medicos Ltda	27/04/2020	20,00	97,09	1.941,80
<b>Lâmina para tricomicizador elétrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1379	Bace Comercio Internacional Ltda	27/04/2020	200,00	29,00	5.800,00
<b>Lâmpada h7</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1526	Laerte Antonelli	28/04/2020	2,00	60,00	120,00
<b>Lanceta estéril de segurança adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	12.000,00	0,23	2.748,00
<b>Lanceta estéril de segurança neonatal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	1.500,00	0,20	298,80
<b>Lanterna clínica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	30,00	51,00	1.530,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	300,00	3,00	900,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	27,00	4,03	108,81

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	12,00	4,82	57,84
<b>Leite de vaca longa vida desnatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	12,00	3,35	40,20
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	6,00	12,44	74,64
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Compra Direta	Chamamento	1265	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	23/04/2020	4.000,00	3,00	12.000,00
<b>Leitor de Código de Barras de mão</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1217	Bistel Componentes Eletronicos Ltda.	08/04/2020	2,00	205,00	410,00
<b>Lencol hospitalar de papel 70 cm x 50 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1383	Phlife Hospitalar Ltda	27/04/2020	100,00	12,80	1.280,00
<b>Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1487	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	50,00	24,00	1.200,00
<b>Levofloxacino 500mg/100mL- Solução injetável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1284	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	280,00	17,50	4.900,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 1% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1487	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	10,00	9,22	92,20
<b>Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1450	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	10,00	33,71	337,10
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1450	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	100,00	7,06	706,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1486	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	200,00	2,13	426,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1450	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	300,00	6,48	1.944,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1295	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	27/04/2020	50,00	6,48	324,00
<b>Total - Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml (2)</b>							2.268,00
<b>Limao taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1236	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	17/04/2020	5,00	4,00	20,00
<b>Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1291	Hospfar Ind. E Com. de Produtos	27/04/2020	100,00	48,48	4.848,00
<b>Linguixa Calabresa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	20,00	12,08	241,60
<b>Linha arterial para hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1344	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	27/04/2020	100,00	6,40	640,00
<b>Linha venosa para hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1344	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	27/04/2020	100,00	6,85	685,00
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	24,00	11,55	277,24
<b>Livro Protocolo para Correspondencia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1342	A R Schuster Papeis	27/04/2020	20,00	13,00	260,00
<b>Locação de Caçamba Para Entulho</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1246	Eudes Nelson Manchak	23/04/2020	2,00	350,00	700,00
<b>Locação de equipamento neuro-navegador</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1528	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	28/04/2020	1,00	9.500,00	9.500,00
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1392	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	200,00	0,42	83,00
<b>Lubrificante para instrumentais cirurgicos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1433	Borini Comercio de Equipamentos	27/04/2020	5,00	45,00	225,00
<b>Luva cirúrgica n. 6,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1330	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	4.000,00	0,88	3.520,00
<b>Luva cirúrgica n. 7,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1330	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	4.000,00	0,88	3.520,00
<b>Luva cirúrgica n. 7,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1330	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	4.000,00	0,88	3.520,00
<b>Luva cirúrgica n. 8,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1330	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	600,00	0,88	528,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Carmelle Comercial Ltda	23/04/2020	175,00	5,79	1.013,25
<b>Macarrão Caseiro Seco com Ovos e Azeite de Oliva, com formatos do tipo espaguete ou talharim.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1500	Associação dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	100,00	9,47	947,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	40,00	7,00	280,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1261	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	60,00	10,05	603,00
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1261	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	60,00	11,00	660,00
<b>Macarrão parafuso tricolor grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1261	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	30,00	10,98	329,40
<b>Macarrao tipo Lamem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	30,00	9,15	274,50
<b>Macarrao tipo Penne grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1261	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	60,00	10,89	653,40
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1455	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2020	1.000,00	0,04	40,00
<b>Malha tubular 10 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1324	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	30,00	8,01	240,30
<b>Malha tubular 15 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1324	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	30,00	11,06	331,80
<b>Malha tubular 20 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1324	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	10,00	13,90	139,00
<b>Malha tubular 6 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1324	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	30,00	5,76	172,80
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	250,00	5,64	1.410,00
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	160,00	5,20	832,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	80,00	5,27	421,60
<b>Total - Mandioca (2)</b>							1.253,60
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Carmelle Comercial Ltda	23/04/2020	50,00	8,25	412,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	20,00	5,90	118,00
<b>Mangote descartavel em plastico polietileno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1368	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	1.000,00	2,10	2.100,00
<b>Manta térmica adulto cobertura corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1377	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	27/04/2020	30,00	49,00	1.470,00
<b>Manta térmica adulto cobertura parte inferior</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1377	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	27/04/2020	10,00	49,00	490,00
<b>Manta térmica adulto cobertura parte superior</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1377	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	27/04/2020	10,00	49,00	490,00
<b>Manta térmica pediátrica corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1377	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	27/04/2020	10,00	49,00	490,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	6,00	12,46	74,76
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	300,00	5,25	1.575,00
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	12,00	5,25	63,00
<b>Mascara com reservatório Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1187	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/04/2020	120,00	7,90	948,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1306	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	30,00	7,90	237,00
<b>Total - Mascara com reservatório Adulto (2)</b>							1.185,00
<b>Máscara N95 ou PFF2</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1229	Durazzo Comercial Ltda.	17/04/2020	2.400,00	20,50	49.200,00
<b>Máscara tripla descartável com elástico</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1527	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	28/04/2020	5.000,00	2,90	14.500,00
<b>Medidor de pressão de cuff / balonete</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1319	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	1,00	2.181,28	2.181,28
<b>Meia elástica de compressão - Tam G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1381	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	27/04/2020	10,00	58,00	580,00
<b>Meia elástica de compressão - Tam GG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1381	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	27/04/2020	10,00	58,00	580,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Meia elástica de compressão - Tam M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1381	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	27/04/2020	25,00	58,00	1.450,00
<b>Meia elástica de compressão - Tam P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1381	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	27/04/2020	10,00	58,00	580,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Carmelle Comercial Ltda	23/04/2020	90,00	2,26	203,40
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	150,00	4,80	720,00
<b>Membrana touch screen para o Ventilador Pulmonar Maquet Servo S</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1240	Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	22/04/2020	1,00	1.389,76	1.389,76
<b>Meropenem 1g IV</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1297	Antibioticos do Brasil Ltda.	27/04/2020	130,00	16,50	2.145,00
<b>Meropenem 500mg IV</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1297	Antibioticos do Brasil Ltda.	27/04/2020	130,00	10,50	1.365,00
<b>Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1450	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	250,00	4,79	1.197,50
<b>Metildopa 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1472	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	200,00	0,53	106,40
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1472	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	300,00	0,90	270,90
<b>Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1244	Cm Hospitalar Ltda.	23/04/2020	7.200,00	0,53	3.780,72
<b>Metronidazol 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1469	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2020	600,00	0,12	74,40
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1467	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	28/04/2020	25,00	148,15	3.703,75
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1480	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/04/2020	5.000,00	2,99	14.950,00
<b>Milho verde orgânico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1500	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	50,00	8,45	422,50
<b>Milho verde sachê 2 kg</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	60,00	14,40	864,00
<b>Misoprostol 25mcg, Comprimido Vaginal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1493	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	28/04/2020	200,00	6,71	1.342,00
<b>Módulo de fibra (solúvel) alimentar em pó, a base goma guar parcialmente hidrolisada e inulina. Emb</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/04/2020	1.250,00	0,93	1.162,50
<b>Módulo de FOS com Lactobacilos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Nutriport Comercial Ltda	23/04/2020	2.700,00	0,69	1.863,00
<b>Módulo de proteína</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1251	Center Nutri Comercio de Produtos Para	23/04/2020	10.800,00	0,25	2.646,00
<b>Molha dedo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	10,00	2,00	20,00
<b>Monitorização neurofisiológica intra operatória</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1529	Monitorsafe Servicos Medicos S/s Ltda	28/04/2020	1,00	8.500,00	8.500,00
<b>Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1482	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	150,00	5,06	759,00
<b>Morfina 0,1mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1450	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	500,00	2,26	1.130,00
<b>Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1280	Licimed Distribuidora de Medicamentos	27/04/2020	120,00	34,80	4.176,00
<b>Moxifloxacino 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1280	Licimed Distribuidora de Medicamentos	27/04/2020	77,00	16,39	1.262,03
<b>Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1394	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	50,00	5,60	280,00
<b>Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1218	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	08/04/2020	50,00	7,39	369,50
<b>Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1409	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	50,00	3,46	173,00
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1249	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	23/04/2020	15,00	20,89	313,35
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1475	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	28/04/2020	5,00	20,89	104,45
<b>Total - Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL (2)</b>							417,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Nitrogenio Comum</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1245	Air Liquide Brasil Ltda.	23/04/2020	138,00	18,00	2.484,00
<b>Nitroprusseto de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1484	Promefarma Representacoes Comerciais	28/04/2020	50,00	13,73	686,50
<b>Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1490	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/04/2020	3.000,00	1,92	5.760,00
<b>Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1000 a 1250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1420	Laboratorios B Braun Sa	27/04/2020	10,00	213,00	2.130,00
<b>Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1850 a 2000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1420	Laboratorios B Braun Sa	27/04/2020	10,00	266,50	2.665,00
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - acesso periférico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1421	Baxter Hospitalar Ltda.	27/04/2020	12,00	135,00	1.620,00
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1000 a 1250 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1420	Laboratorios B Braun Sa	27/04/2020	30,00	149,27	4.478,10
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - 500 a 650ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1420	Laboratorios B Braun Sa	27/04/2020	20,00	182,00	3.640,00
<b>Ocitocina 5ui Amp C/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1452	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	28/04/2020	500,00	1,00	500,00
<b>Oleo de Girassol</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	50,00	6,52	326,00
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	500,00	3,65	1.825,00
<b>Oleo Mineral Frasco C/ 100ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1195	W&m Comercio de Produtos Medicos	03/04/2020	20,00	5,60	112,00
<b>Oligoelementos para adulto - ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1422	Casula & Vasconcelos Industria	27/04/2020	150,00	7,91	1.186,50
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1454	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	280,00	0,06	16,80
<b>Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1452	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	28/04/2020	200,00	5,25	1.050,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1238	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	22/04/2020	500,00	5,25	2.625,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml (2)</b>							3.675,00
<b>Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1486	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	1.000,00	1,00	999,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1250	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/04/2020	800,00	1,00	799,20
<b>Total - Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml (2)</b>							1.798,20
<b>Osmose reversa portátil</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1444	Fresenius Medical Care Ltda.	28/04/2020	3,00	28.950,00	86.850,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	30,00	5,61	168,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	50,00	4,15	207,50
<b>Total - Ovo de galinha (2)</b>							375,80
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1228	White Martins Gases Industriais Ltda	17/04/2020	10.000,00	1,09	10.900,00
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m<sup>3</sup></b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1245	Air Liquide Brasil Ltda.	23/04/2020	111,00	48,88	5.425,68
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1271	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	23/04/2020	140,00	19,58	2.741,20
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1298	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	27/04/2020	150,00	4,45	667,50
<b>Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1500	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	100,00	11,59	1.159,00
<b>Pão de Leite, pesando em torno de 40 gramas cada unidade, embalados em sacos plásticos atóxicos, tra</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1500	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	300,00	12,16	3.648,00
<b>Papel Alumínio 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1327	Franke & Zimmer Ltda.	27/04/2020	20,00	3,89	77,80
<b>Papel Carbono</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	50,00	0,48	24,00
<b>Papel Contact Transparente rolo com 10 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	10,00	57,00	570,00
<b>Papel Grau Cirurgico 10X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	27/04/2020	8,00	66,00	528,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Papel Grau Cirurgico 15X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	27/04/2020	12,00	111,00	1.332,00
<b>Papel Grau Cirurgico 20X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	27/04/2020	12,00	132,00	1.584,00
<b>Papel Grau Cirurgico 30X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	27/04/2020	10,00	195,00	1.950,00
<b>Papel Grau Cirúrgico 40 cm X 100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	27/04/2020	2,00	259,00	518,00
<b>Papel Higienico folha simples branca 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1316	A. P. Oeste Distribuidora E Comercio de	27/04/2020	3.200,00	0,50	1.606,72
<b>Papilotomo pré corte REPROCESSÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1518	Europa Medico Service Ltda - Epp	28/04/2020	1,00	2.250,00	2.250,00
<b>Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1409	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	0,00	0,81	0,00
<b>Pasta de Cartolina c/ grampo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	90,00	1,60	144,00
<b>Pasta de Cartolina c/Elastico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1342	A R Schuster Papeis	27/04/2020	50,00	1,70	85,00
<b>Pasta L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	200,00	0,90	180,00
<b>Pasta limpa contato 210 ml contactec implastec</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1522	Transimport Com. de Componentes Elet. Ltda	28/04/2020	2,00	15,00	30,00
<b>Pasta para bolsa de colostomia sem álcool 50 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1413	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	75,00	750,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1271	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	23/04/2020	400,00	27,50	11.000,00
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1272	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	23/04/2020	280,00	10,63	2.976,40
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Carmelle Comercial Ltda	23/04/2020	180,00	4,30	774,00
<b>Perfusor fotossensível para equipo bomba 120 cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	Vi. unit.	Vi. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1353	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	27/04/2020	200,00	1,49	298,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1272	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	23/04/2020	260,00	16,13	4.193,80
<b>Pilha Palito "aaa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	240,00	3,00	720,00
<b>Pilha Pequena "aa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	120,00	3,00	360,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	11,00	14,38	158,18
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	11,00	7,66	84,26
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	11,00	14,38	158,18
<b>Pinça jacaré longa e dente de rato REPROCESSÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1275	Priom Tecnologia Em Equipamentos Eireli - Me	23/04/2020	1,00	750,00	750,00
<b>Pincel para quadro branco, cor azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	24,00	8,81	211,43
<b>Pincel para quadro branco, cor preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	12,00	8,81	105,71
<b>Pincel para quadro branco, cor vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	12,00	8,81	105,71
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1462	Licimed Distribuidora de Medicamentos	28/04/2020	500,00	14,00	7.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1290	Licimed Distribuidora de Medicamentos	27/04/2020	170,00	14,00	2.380,00
<b>Total - Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp (2)</b>							9.380,00
<b>Placa bipartida adulta descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1231	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	17/04/2020	1.600,00	6,50	10.400,00
<b>Placa bipartida infantil descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1231	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	17/04/2020	100,00	7,15	715,00
<b>Placa convexa para colostomia adulto sistema 2 pçs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1215	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/04/2020	10,00	36,00	360,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1406	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	27/04/2020	12,00	121,00	1.452,00
<b>Placa plana colostomia pediátrico sistema 2 pçs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	36,00	360,00
<b>Placa plana para colostomia adulto sistema 2 pçs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1215	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/04/2020	10,00	36,00	360,00
<b>Placa plana para colostomia neonatal para sistema 2 pçs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1215	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/04/2020	10,00	37,78	377,77
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	37,78	377,77
<b>Total - Placa plana para colostomia neonatal para sistema 2 pçs (2)</b>							755,53
<b>Pó para Pudim Diet</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	24,00	2,55	61,20
<b>Poliestirenosulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1447	Unique Distribuidora de Medicamentos Eireli	28/04/2020	60,00	19,29	1.157,40
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1292	Opem Representacao Importadora	27/04/2020	100,00	16,50	1.650,00
<b>Polivitaminico para adulto - ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1421	Baxter Hospitalar Ltda.	27/04/2020	150,00	26,25	3.937,50
<b>Prancheta de Acrilico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	20,00	11,80	236,00
<b>Prato descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/04/2020	8.000,00	0,25	2.000,00
<b>Prolongamento descartável oxigenioterapia verde 1,5m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1354	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	27/04/2020	850,00	1,17	994,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1354	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	27/04/2020	300,00	1,17	351,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1354	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	27/04/2020	850,00	1,17	994,50
<b>Total - Prolongamento descartável oxigenioterapia verde 1,5m (3)</b>							2.340,00
<b>Prolongamento descartável 3 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1356	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	1.200,00	2,64	3.168,00
<b>Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1399	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	27/04/2020	500,00	8,00	4.000,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Protetor cutâneo spray 28 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1418	Vuelo Pharma Ltda	27/04/2020	100,00	29,70	2.970,00
<b>Protetor ocular para fototerapia - G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/04/2020	80,00	20,00	1.600,00
<b>Protetor ocular para fototerapia - M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/04/2020	80,00	20,00	1.600,00
<b>Protetor ocular para fototerapia - P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/04/2020	60,00	20,00	1.200,00
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1478	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2020	48,00	2,05	98,40
<b>PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1477	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	90,00	1,84	165,60
<b>PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1478	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2020	20,00	13,30	266,00
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	58,00	27,29	1.582,82
<b>Ranitidina 150mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1397	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	500,00	0,08	42,00
<b>Reanimador manual adulto completo, tipo Ambu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	01/04/2020	30,00	246,66	7.399,69
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	10,00	246,66	2.466,56
<b>Total - Reanimador manual adulto completo, tipo Ambu (2)</b>							9.866,25
<b>Reanimador manual neonatal completo, tipo Ambu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	5,00	224,36	1.121,82
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	01/04/2020	10,00	224,36	2.243,64
<b>Total - Reanimador manual neonatal completo, tipo Ambu (2)</b>							3.365,46
<b>Reanimador manual pediátrico completo, tipo Ambu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	01/04/2020	10,00	251,30	2.512,98
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	5,00	251,30	1.256,49
<b>Total - Reanimador manual pediátrico completo, tipo Ambu (2)</b>							3.769,47

**Rele 24Vdc (GU-SH-124D) ou similar**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1512	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2020	2,00	30,00	60,00
<b>Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1404	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	30,00	33,90	1.017,00
<b>Removedor de oxidação para instrumentais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1433	Borini Comercio de Equipamentos	27/04/2020	5,00	64,00	320,00
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	20,00	6,70	134,00
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associacao dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	50,00	3,67	183,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Carmelle Comercial Ltda	23/04/2020	155,00	3,05	472,75
<b>Total - Repolho verde (2)</b>							656,25
<b>Reservatório para reanimador adulto em silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	10,00	129,00	1.290,05
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	01/04/2020	10,00	129,00	1.290,05
<b>Total - Reservatório para reanimador adulto em silicone (2)</b>							2.580,10
<b>Reservatório para reanimador neonatal em silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	01/04/2020	10,00	106,61	1.066,14
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	5,00	106,61	533,07
<b>Total - Reservatório para reanimador neonatal em silicone (2)</b>							1.599,21
<b>Reservatório para reanimador pediátrico em silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	27/04/2020	10,00	112,00	1.120,05
<b>Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Cip 2844</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1342	A R Schuster Papeis	27/04/2020	60,00	5,00	300,00
<b>Rompedor de Membrana Amniótica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1337	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	200,00	0,95	190,00
<b>Sabonete em barra 90 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	500,00	0,98	490,00
<b>Sabonete Liquido Para Rn</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1224	Prioritta Produtos Hospitalares - Eireli	15/04/2020	20,00	14,02	280,40
<b>Saco plástico autoclavável 60 L</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1508	Joao Victor Valada Barboza 37012518863	28/04/2020	720,00	1,48	1.062,72

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Saco plástico para hamper 100 I - AMARELO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1347	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	27/04/2020	4.000,00	1,39	5.560,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	01/04/2020	6.000,00	1,39	8.340,00
<b>Total - Saco plástico para hamper 100 I - AMARELO (2)</b>							13.900,00
<b>Saco plástico para hamper 100 I - VERDE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	01/04/2020	3.000,00	1,39	4.170,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1347	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	27/04/2020	5.000,00	1,39	6.950,00
<b>Total - Saco plástico para hamper 100 I - VERDE (2)</b>							11.120,00
<b>Saco Plastico Transparente 10x15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1357	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	10.000,00	0,04	350,00
<b>Saco Plastico Transparente 20x34cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1357	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	10.000,00	0,10	1.000,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1357	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	20.000,00	0,11	2.200,00
<b>Saco Plastico Transparente 30x40cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1357	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	5.000,00	0,16	800,00
<b>Saco Plastico Transparente 40x50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1357	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	6.000,00	0,24	1.440,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1357	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/04/2020	2.000,00	0,45	900,00
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	5,00	3,10	15,50
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	90,00	1,35	121,50
<b>Salbutamol 100mcg/dose Spray Frasco C/ 200 Doses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1206	Pontamed Farmaceutica Ltda.	08/04/2020	11,00	6,35	69,85
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	10,00	9,29	92,90
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Comercial Actus Ltda - Me	23/04/2020	45,00	15,40	693,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Associação dos Agricultores Familiares do	28/04/2020	20,00	11,78	235,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Salsinha in natura (2)</b>							928,60
<b>Sapatilha propé descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1372	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	27/04/2020	8.000,00	0,12	976,00
<b>Seringa descartável luer lock 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1363	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	27/04/2020	1.000,00	0,18	179,00
<b>Seringa descartável luer lock 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1363	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	27/04/2020	1.000,00	0,27	273,00
<b>Seringa descartável luer slip 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1361	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	25.000,00	0,17	4.297,50
<b>Seringa descartável luer slip 20 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1361	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	12.500,00	0,26	3.280,00
<b>Seringa descartável luer slip 3 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1361	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	3.500,00	0,09	316,75
<b>Seringa descartável luer slip 5 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1361	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	8.000,00	0,11	868,80
<b>Seringa descartável para insulina sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1361	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	8.000,00	0,09	720,00
<b>Seringa p/ contraste Injektron 82CT e Injektron CT2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1516	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	28/04/2020	100,00	85,00	8.500,00
<b>Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1427	Samtronic Industria E Comercio Ltda	27/04/2020	900,00	3,85	3.465,00
<b>Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1427	Samtronic Industria E Comercio Ltda	27/04/2020	800,00	4,85	3.880,00
<b>Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1427	Samtronic Industria E Comercio Ltda	27/04/2020	600,00	5,85	3.510,00
<b>Serra de Gigle 60 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1314	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	30,00	7,83	234,90
<b>Serra de Gigli 30 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1314	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	30,00	7,83	234,90
<b>Serra de Gigli 40 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1314	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	20,00	7,83	156,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serra de Gigli 50 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1314	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	30,00	7,83	234,90
<b>Serviço de atualização do software para o Ventilador Pulmonar Maquet Servo S.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1240	Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	22/04/2020	4,00	250,00	1.000,00
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento VENTILADOR PULMONAR, marca MAQUET, modelo SERVO - S,</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1240	Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	22/04/2020	1,00	250,00	250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1240	Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	22/04/2020	1,00	250,00	250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1240	Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	22/04/2020	1,00	250,00	250,00
<b>Total - Serviço de manutenção corretiva no equipamento VENTILADOR PULMONAR, marca MAQUET, modelo SERVO - S, (3)</b>							750,00
<b>Serviço de manutenção corretiva no VENTILADOR PULMONAR, marca MAQUET, modelo SERVO-S, série 35456 (1)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1240	Mellowitt Empreendimentos Medicos Ltda.	22/04/2020	1,00	250,00	250,00
<b>Serviço de manutenção preventiva e laudo de calibração, conforme exigências do fabricante, nas incub</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1515	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	28/04/2020	13,00	824,50	10.718,50
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Laerte Antonelli	17/04/2020	5,00	24,00	120,00
Licitação	Pregão Presencial	1524	Laerte Antonelli	28/04/2020	3,50	24,00	84,00
<b>Total - Serviço de mecânica (2)</b>							204,00
<b>Serviço de rebobinamento de bomba de vácuo</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1184	Auto Eletrica Lira Ltda	01/04/2020	1,00	850,00	850,00
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/04/2020	50,00	339,50	16.975,00
<b>Sinvastatina 20mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	28/04/2020	300,00	0,05	15,00
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1411	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	500,00	0,13	66,40
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1310	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	60,00	42,57	2.554,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1310	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	150,00	42,57	6.385,50
<b>Total - Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06 (2)</b>							8.939,70
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 08</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1375	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	40,00	45,59	1.823,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/04/2020	20,00	30,00	600,00
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 14</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	27/04/2020	50,00	30,00	1.500,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Laboratorios B Braun Sa	28/04/2020	6.000,00	1,67	10.020,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	28/04/2020	960,00	3,94	3.782,40
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	28/04/2020	2.400,00	1,88	4.512,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Laboratorios B Braun Sa	28/04/2020	2.000,00	1,78	3.560,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	28/04/2020	1.500,00	2,15	3.225,00
<b>Solução de glicose 10% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	28/04/2020	144,00	2,20	316,80
<b>Solução de glicose 10% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	28/04/2020	30,00	2,62	78,60
<b>Solução de glicose 5% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Laboratorios B Braun Sa	28/04/2020	1.000,00	1,71	1.710,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	28/04/2020	480,00	3,60	1.728,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	28/04/2020	960,00	1,85	1.776,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Laboratorios B Braun Sa	28/04/2020	500,00	1,98	990,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	28/04/2020	300,00	2,15	645,00
<b>Solução de Irrigação de Feridas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1419	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	27/04/2020	50,00	39,99	1.999,50
<b>Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	28/04/2020	600,00	2,35	1.410,00
<b>Solução de Ringer C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Laboratorios B Braun Sa	28/04/2020	200,00	3,08	616,00
<b>Solução P/ Diálise Peritoneal 1,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1446	Baxter Hospitalar Ltda.	28/04/2020	20,00	52,37	1.047,40
<b>Sonda Endobronquial n. 35 à esquerda com Carina (Carleans)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1334	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	3,00	317,00	951,00
<b>Sonda Endobronquial n. 37 à esquerda com Carina (Carleans)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1334	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	2,00	317,00	634,00
<b>Sonda Endobronquial n. 39 à esquerda com Carina (Carleans)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1334	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	2,00	317,00	634,00
<b>Sonda esofagiana Faucher/Fouchet 36 CH - 12 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1382	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	3,00	27,05	81,15
<b>Sonda foley em látex n. 14 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1334	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	100,00	2,42	242,00
<b>Sonda foley em látex n. 16 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1334	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	300,00	2,42	726,00
<b>Sonda foley em látex n. 18 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1334	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	2,42	48,40
<b>Sonda Foley em latex n. 18 tres vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	20,00	3,35	66,96
<b>Sonda Foley em latex n. 20 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1334	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	2,42	24,20
<b>Sonda foley em latex n. 20 tres vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	10,00	3,35	33,48
<b>Sonda foley em latex n. 22 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1334	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	2,42	24,20
<b>Sonda foley em latex n. 22 tres vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	10,00	3,35	33,48
<b>Sonda foley em latex n. 8 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1334	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	3,50	69,91

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sonda foley em silicone n. 6 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	20,00	12,25	245,00
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	200,00	0,59	118,52
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	100,00	0,67	67,03
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 22</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	50,00	0,95	47,60
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 24</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	50,00	1,07	53,43
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1360	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	30,00	9,90	297,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1360	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	9,90	99,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1360	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	150,00	9,90	1.485,00
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	1.000,00	0,45	448,00
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	2.000,00	0,47	931,20
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	1.200,00	0,47	558,72
<b>Sonda uretral em PVC n. 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	1.000,00	0,49	493,50
<b>Sonda uretral em PVC n. 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	1.000,00	0,49	493,50
<b>Sonda uretral em PVC n. 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	500,00	0,49	246,75
<b>Sonda uretral em PVC n. 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	500,00	0,49	246,75
<b>Sonda uretral em PVC n. 14</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	300,00	0,49	148,05
<b>Sonda uretral em PVC n. 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	100,00	0,52	52,31
<b>Sonda uretral em PVC n. 22</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	20,00	0,55	11,00
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	6,00	8,58	51,48
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	6,00	6,40	38,40
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1261	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	27,00	3,24	87,48
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1261	Franke & Zimmer Ltda.	23/04/2020	27,00	2,80	75,60
<b>Sugador odontológico descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	100,00	6,70	670,00
<b>Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1211	Promefarma Representacoes Comerciais	08/04/2020	400,00	5,29	2.116,00
<b>Suplemento hipercalórico vitamina de frutas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Merco Solucoes Em Saude Ltda	23/04/2020	6.000,00	0,07	390,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1255	Support Produtos Nutricionais Ltda	23/04/2020	12.000,00	0,06	684,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1255	Support Produtos Nutricionais Ltda	23/04/2020	16.000,00	0,06	912,00
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Licimed Distribuidora de Medicamentos	08/04/2020	15,00	1.638,45	24.576,75
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1488	Licimed Distribuidora de Medicamentos	28/04/2020	8,00	1.638,45	13.107,60
<b>Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (2)</b>							<b>37.684,35</b>
<b>Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	20,00	7,70	154,00
<b>Tampa para dispositivo venoso periférico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	3.600,00	0,13	450,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Teicoplanina 200mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1463	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	28/04/2020	10,00	50,75	507,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1289	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	27/04/2020	50,00	50,75	2.537,50
<b>Total - Teicoplanina 200mg Frasco-ampola (2)</b>							3.045,00
<b>Teicoplanina 400mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1462	Licimed Distribuidora de Medicamentos	28/04/2020	20,00	35,00	700,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1290	Licimed Distribuidora de Medicamentos	27/04/2020	50,00	35,00	1.750,00
<b>Total - Teicoplanina 400mg Frasco-ampola (2)</b>							2.450,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	30,00	5,40	162,00
<b>Tenoxicam 20mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1389	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	100,00	4,98	498,00
<b>Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1209	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	08/04/2020	200,00	1,26	252,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1410	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	27/04/2020	300,00	1,26	378,00
<b>Total - Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml (2)</b>							630,00
<b>Termometro clínico digital</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1318	Oliveira E Souza Comercio de Produtos	27/04/2020	200,00	16,89	3.378,00
<b>Tesoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1342	A R Schuster Papeis	27/04/2020	20,00	22,00	440,00
<b>Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola totalizando 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1455	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2020	30,00	4,04	121,20
<b>Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1393	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/04/2020	250,00	6,15	1.537,50
<b>Tigeciclina 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1281	Onco Prod Distribuidora de Produtos	27/04/2020	100,00	159,96	15.996,00
<b>Tinta para Carimbo Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	A R Schuster Papeis	28/04/2020	3,00	6,80	20,40
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1205	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/04/2020	17.100,00	0,58	9.918,00
<b>Toalha descartável banho</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total	
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1442	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/04/2020	36.000,00	0,22	7.884,00	
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1214	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	08/04/2020	80.400,00	0,22	17.607,60	
<b>Total - Toalha descartável banho (2)</b>								25.491,60
<b>Tomate</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Carmelle Comercial Ltda	23/04/2020	575,00	4,95	2.846,25	
<b>Torneirinha 3 vias descartável</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1353	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	27/04/2020	600,00	1,19	714,00	
<b>Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	A T M Alimentos Ltda	23/04/2020	500,00	0,37	185,00	
<b>Touca descartável com elástico</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1373	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2020	20.000,00	0,05	1.000,00	
<b>Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1408	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	1.500,00	0,70	1.050,00	
<b>Transdutor completo TR-202, para Detector Fetal TOITU FD-390</b>								
Compra Direta	Compra Direta	1511	Panamedical Sistemas Ltda	28/04/2020	1,00	3.050,00	3.050,00	
<b>Transdutor de pressão 1 via</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1386	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/04/2020	120,00	49,90	5.988,00	
<b>Traquéia de silicone 22mm 150cm</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1303	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	27/04/2020	15,00	90,89	1.363,35	
<b>Travesseiro hospitalar pediátrico</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Kleber Arrabaca Barbosa	27/04/2020	10,00	19,88	198,80	
<b>Trigo para kibe</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	10,00	3,99	39,90	
<b>Tubo Capilar Para Micro Hematocrito (sem Anticoagulante)</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1242	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	22/04/2020	20.000,00	0,03	600,00	
<b>Tubo de raio-x de alta rotação para ARCO CIRÚRGICO, marca PHILIPS, modelo CENOS PLUS G, série P34160</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico	1191	Eugenio & Marques Ltda	01/04/2020	1,00	30.000,00	30.000,00	
<b>Tubo endotraqueal n. 2 sem balão</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	2,99	59,89	
<b>Tubo endotraqueal n. 2,5 com balão</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	3,78	37,80	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo endotraqueal n. 2,5 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	2,99	59,89
<b>Tubo endotraqueal n. 3 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 3 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	2,99	59,89
<b>Tubo endotraqueal n. 3,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	2,99	59,89
<b>Tubo endotraqueal n. 4 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 4 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	2,99	29,94
<b>Tubo endotraqueal n. 4,5 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	19,04	95,20
<b>Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 5 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	19,04	95,20
<b>Tubo endotraqueal n. 5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 6 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	3,70	37,00
<b>Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	3,70	37,00
<b>Tubo endotraqueal n. 7 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	30,00	3,70	111,00
<b>Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	50,00	3,70	185,00
<b>Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	19,04	95,20
<b>Tubo endotraqueal n. 8 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	50,00	3,70	185,00
<b>Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 9,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2020	10,00	3,80	38,00
<b>Tubo polar norte n. 6 azul com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	33,66	168,30
<b>Tubo polar norte n. 6 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	11,25	56,25
<b>Tubo polar norte n. 6,5 azul com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	34,01	170,05
<b>Tubo polar norte n. 6,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	11,25	56,25
<b>Tubo polar norte n. 7 azul com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	34,00	170,00
<b>Tubo polar norte n. 7 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	11,25	56,25
<b>Tubo polar norte n. 7,5 azul com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	5,00	34,01	170,05
<b>Tubo polar sul n. 6,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2020	10,00	11,25	112,50
<b>Uva passas preta, 1 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/04/2020	2,00	17,00	34,00
<b>Vacuometro (frasco e válvula) - Cinza</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1303	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	27/04/2020	20,00	100,99	2.019,80
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Carmelle Comercial Ltda	23/04/2020	70,00	11,10	777,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2020 até: 30/04/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total	
<b>Valproato de Sódio 500mg Comp.</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1489	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	28/04/2020	250,00	0,52	129,25	
<b>Válvula Equalizadora</b>								
Licitação	Pregão Presencial	1524	Laerte Antonelli	28/04/2020	2,00	18,00	36,00	
<b>Válvula reguladora de pressão para rede de ar comprimido - parede</b>								
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1237	Casa da Instrumentacao Ltda	17/04/2020	20,00	182,00	3.640,00	
<b>Válvula reguladora de pressão para rede de oxigênio - parede</b>								
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1237	Casa da Instrumentacao Ltda	17/04/2020	20,00	182,00	3.640,00	
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1287	Pontamed Farmaceutica Ltda.	27/04/2020	100,00	4,48	448,00	
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1468	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	600,00	4,48	2.688,00	
<b>Total - Vancomicina 500mg Frasco-ampola (2)</b>								3.136,00
<b>Varfarina 5mg Cp.</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1454	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	50,00	0,12	6,00	
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1486	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/04/2020	150,00	17,32	2.598,00	
<b>Vidro laminado 6mm incolor comum</b>								
Compra Direta	Compra Direta	1199	Maffini Mat. de Const. E Vidracaria	03/04/2020	3,00	433,33	1.299,99	
<b>Vinagre 750ml</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Lpcom Comercio de Produtos E	23/04/2020	144,00	3,33	479,52	
<b>Total (972)</b>								2.087.716,29